
Исполнитель:  
Черепанов В.Г.  
246-20-07 
cherepanov@sch304.ru 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная школа № 304 

 «Центр подготовки кадет» Центрального района Санкт-Петербурга 

191119, г. Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 30, лит. А.                                                                                  

тел. 8(812) 246-20-04, email: Sch304@center-edu.spb.ru 

П Р И К А З  

от 01.09.2022  № 76/17 

 

г. Санкт-Петербург 

 

О введении модуля «Дорожная безопасность» 

в рабочие программы в 2022-2023 учебном году 

 

В целях повышения грамотности обучающихся в вопросах изучения правил 

дорожного движения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести модуль «Дорожная безопасность» в рабочие программы 5-9 классов  

в 2022-2023 учебном году согласно Приложению № 1.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Е.В. Басову.  

 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора                                                                                                                     Ю.Е. Яковлев  

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:   

 

Басова Е.В.____________ 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Sch304@center-edu.spb.ru


 

 

 Приложение № 1 

к приказу 

от 01.09.2022 № 76/17 

 

 

Модуль «Дорожная безопасность» 

 

5 класс 

№ Наименование темы Часы Предмет 

1 Дорожно-транспортные происшествия 1 технология 

2 Современные транспортные средства – источник 

повышенной опасности 

1 технология 

3 Дорога – зона повышенной опасности 1 технология 

4 Чрезвычайные ситуации на транспорте* 4 обществознание 

5 Государственные службы безопасности и спасения* 1 история 

ИТОГО 8  

 

6 класс 

№ Наименование темы Часы Предмет 

1 Дисциплина на дороге – путь к дорожной безопасности 3 технология 

2 Опасность на дороге. Как ее избежать 1 обществознание 

3 Работа водителя и поведение пешехода 1 обществознание 

ИТОГО 5  

 

7 класс 

№ Наименование темы Часы Предмет 

1 Движение пешеходов 1 обществознание 

2 Обязанности пассажиров и правила перевозки людей 1 обществознание 

3 Сигналы светофора и регулировщика 1 технология 

4 Дорожные знаки и дорожная разметка 1 технология 

5 Опасные бытовые привычки на дороге 1 технология 

ИТОГО 5  

 

8 класс  

№ Наименование темы Часы Предмет 

1 Пути повышения безопасности дорожного движения 1 ОБЖ 

2 Опасность на дороге видимая и скрытая 1 ОБЖ 

3 Безопасность движения на велосипедах и мопедах 3 ОБЖ 

ИТОГО 5  

 

9 класс 

№ Наименование темы Часы Предмет 

1 Правовое воспитание участников дорожного движения 1 обществознание 

2 Причины и следствия ДТП 1 обществознание 

3 Сложные ситуации на дорогах и перекрестках 1 обществознание 

4 Первая доврачебная помощь при ДТП 6 биология 

ИТОГО 9  

 


		2023-03-09T18:01:23+0300
	Яковлев Юрий Егорович
	Я являюсь автором этого документа




